
20

. . . 27  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

WWW.AUTOZM.CZ
azalek či ibišků. Ostrovní kvě-
tenu v celé její barevné kráse 
můžete obdivovat v botanické 
zahradě Monte Palace Tropi-
cal Garden, situované v kopci 
nad hlavním městem ostrova 
Funchal. Po vyhlídkové jízdě 
lanovkou se před vámi otevře
70 000 metrů čtverečních 
rajské zahrady s unikátními 
sbírkami rostlin z celého světa. 
Stín tisíciletých olivovníků, kor-
kové duby, orientální zahrady 
i romantické centrální jezírko 
působí jako balzám na duši.

Lávová gastronomie 

Tradiční pokrm
Lapas Grelhadas
Shutterstock

Lávová půda bohatá na živiny 
stojí i za výtečnou chutí zdejšího
vína, jež před konzumací od-
počívá nejméně tři roky v obřích
dubových sudech. Stejně origi-
nální jako chuť těžkých ostro-
vních vín je i místní kuchyně.
V příjemné atmosféře sty-
lových hospůdek vám pohladí 
chuťové buňky zaručeně čerst-
vé grilované ryby, špízy espeta-
da, grilované na dřevěném uhlí 
i saláty ze šťavnatého manga, 
maracuji, malých banánů či 
léčivé pitangy.

Spanilá adrenalinová
jízda

Vyhlídková plošina Cabo Girao 
Shutterstock

Mohlo by se zdát, že milovníci 
adrenalinu se budou na květi-
novém ostrově možná trochu 
nudit. Opak je pravdou. Tep se 
jim zrychlí už při samotném 
přistání na jedné z nejkratších 
přistávacích drah světa. Spanilá 
jízda může pokračovat sjezdem 
na stylových saních z vrcholu 
Monte nad hlavním městem 
Funchal, procházkou po prosk-
lené vyhlídkové plošině Cabo 
Girao, čnící na mořském útesu 
ve výšce půl kilometru nad 
zemí nebo návštěvou přístavní 
pevnosti Forte de Sao Joao 
Baptista v Porto Monizu, kde je 
umístěno 13 obřích akvárií s rej-
noky, žraloky a dalšími zástupci 
mořské fauny.

www.invia.cz


